Проект

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________

                       № _
О внесении изменений в постановление администрации
МР «Мещовский район» от 19.05.2020г. №  232
«Об утверждении Административного регламента
                     предоставления государственной услуги «Назначение
                    и осуществление ежемесячной денежной выплата на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»

На основании ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Правительства Российской Федерации от 31.03.2020 N 384 "Об утверждении основных требований к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, примерного перечня документов (сведений), необходимых для назначения указанной ежемесячной выплаты, и типовой формы заявления о ее назначении», ст.ст.7,35 Устава МР «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский  район»
                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в приложение к  постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 19.05.2020 г. № 232 «Об утверждении Административного регламента  предоставления государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплата на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1 Абзац первый подпункта 2.6.2 пункта 2.6 дополнить словами:
- сведения о месте работы;

- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).

1.2. Абзац 2 подпункта 2.6.2 пункта 2.6   дополнить словами ”,  а также в случаях, предусмотренных подпунктом 2.6.21 административного регламента».
1.3.Пункта 2.6   дополнить подпунктом 2.6.21:
«2.6.21 В случае если заявитель и (или) его супруг (супруга) является сотрудником учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов федеральной службы безопасности, органов государственной охраны, органов внутренних дел Российской Федерации, заявителем одновременно с заявлением представляются в уполномоченный орган документы, подтверждающие
наличие и размер доходов, предусмотренных подпунктом 2.6.2 пункта 2.6 административного регламента.

             В случае если заявление подано лицом (лицами), указанным в абзаце первом настоящего пункта, с использованием единого портала, заявитель в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления представляет в уполномоченный орган документы, подтверждающие наличие и размер доходов , предусмотренных подпунктом 2.6.2. пункта 2.6 административного регламента».
 1.4. Подпункт 2.8.1 пункта 2.8 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
« 6) непредставление заявителем сведений в соответствии с подпунктом 2.6.21 пункта 2.6 административного регламента».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Мещовский район» Аношкину Н.А.

Глава  администрации                                                                  В.Г. Поляков